ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту изменений в правила землепользования и застройки Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

с.Фатеево	 «01» марта 2024 г.

1. Организатор публичных слушаний
Администрация Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
[bookmark: _GoBack]
2. Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования
Публичные слушания назначены постановлением администрации муниципального образования Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 19.02.2024 № 11 «О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фатеевское сельское поселение» (далее – постановление). Постановление размещено на официальном сайте администрации Фатеевского сельского поселения https://fateevskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в подразделе «Публичные слушания» раздела «Градостроительство».
Экспозиция проекта изменений в Правила землепользования и застройки размещена на информационном стенде в здании администрации Фатеевского сельского поселения по адресу: с. Фатеево, ул. Лесная, д. 1. Ознакомиться с экспозицией можно с 16.10.2023 по 27.10.2023 по рабочим дням с 08:00 до 16:00 часов.
Предмет публичных слушаний: внесение изменений текстовую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, которые утверждены постановлением администрации Фатеевского сельского поселения от 25.10.2021 № 53.
Разработчик проекта изменений: Администрация Фатеевского сельского поселения.

3. Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 20.02.2024 по 29.02.2024.

СЛУШАЛИ: главу поселения Меркулову Е.В., которая рассказала об изменениях в текстовую часть пункта 2 главы 5 статьи 1 Правил землепользования и застройки, на основании изменений федерального законодательства.
Все изменения были поддержаны слушателями единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фатеевское сельское поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
3. Направить в администрацию Фатеевского сельского поселения проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фатеевское сельское поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, протокол публичных слушаний для принятия решения в соответствии ч.16 со ст.31 Градостроительного Кодекса РФ.
4. На основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение.

Ведущий публичных слушаний         			Е.В. Меркулова
Секретарь публичных слушаний       			В.С. Жеребцова

Приложение
к протоколу публичных слушаний от 01.03.2024

ПЕРЕЧЕНЬ
участников публичных слушаний
принявших участие в рассмотрении проектов изменений

1. Юшкова Лидия Анатольевна, 01 января 1954 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Комсомольская, д.25 кв.15
2. Меркулова Елена Владимировна, 03 декабря 1968 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Школьная, д. 12
3. Жеребцова Вера Сергеевна, 17 апреля 1988 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Набережная, д. 1
4. Ветошкина Мария Николаевна, 09 октября 1990 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Комсомольская, д.26 кв.19
5. Галиахметова Любовь Александровна, 28.02.1962 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Советская, д. 27, кв. 10.
6. Обухова Марина Михайловна, 18.11.1982 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Комсомольская, д. 24, кв. 1
7. Пленкина Елена Александровна, 04.06.1962 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Советская, д. 25, кв. 2
8. Салахутдинова Ольга Ивановна, 31.08.1977 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Набережная, д.24
9. Свечникова Юлия Сергеевна, 30 ноября 1988 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Школьная, д. 10
10. Бровцева Валентина Геннадьевна, 14 января 1949 года рождения, проживает (зарегистрирована): с. Фатеево, ул. Советская, д. 19, кв.2

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту
изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Фатеевское сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области

село Фатеево	01.03.2024

1. Наименование проектов, рассмотренных на публичных слушаниях, сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях
Наименование проектов:
1. Проект изменений в правила землепользования и застройки Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
Количество участников публичных слушаний: 10.

2. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний
Протокол публичных слушаний по проекту изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области от 01.03.2024

3. Предложения и замечания участников публичных слушаний и рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений
От граждан, являющихся участниками публичных слушаний, предложений по внесению изменений и дополнений в проект изменений в Правила землепользования и застройки не поступало.
Проект изменений одобрен участниками публичных слушаний и рекомендуется к утверждению.

Ответственный за проведение
публичных слушаний          	В.С. Жеребцова